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der ere opregnede og i det, 3die Stykke staar 
der, at, naar de findes toirede eller græssende 
unde r  »Vevogtuing paa det til Veien hørende 
Terrain, skulle de optages 홢홢홢 altsaa, naar,de 
grcrsse uden Bevogtning ere de frie. Jeg 
foretlræks»er derfor Lovsorslagets § 11, første 
Stykke, fremfor Ændringsfo1slaget» Det gjør 
mig ondt, at jeg har maattet være saa udfor- 
lig smed Hensyn til dette Punkt. 홢  I ,  Slut- 
ningen af Ændringsforslaget Nr. 22 findes 
følgende Stykke: »Enhver» Veifarende er der- 
hos berettiget til at optage de Dyr, som staa 
toirede paa Veien eller det til Veien hørende 
Terraintb Jeg kan tildels gaa med heri, skjøndt 
jeg har nogen, Betænkelighed derved; men -jeg 
tror, at det er en. Net, der saa »godt som 
aldrig vil blive benyttet. Folk, der komme 
kjørende, have Andet at varetage end at give 
sig af med at optage Kreaturer Jeg skulde 
derfor« være meget tilbøielig til at stemme for 
det Forslag, der er stillet af den 2den Lands- 
thingsluand for 9de Kreds (Estrup), hvorefter 
enhver Veifarende skal være berettiget til at 
løse de Dyr» som findes tøirede paa Veien 
eller saa»nær ved Veien, at de kunne naa 홢 
ind paa den. Denge Bestemmelse kan vistnok 
fortolkes paa den praktiske Maade, at man  

ærer« Tøiret over og det er den eneste pro-; 
bate Ojllaade til at forhindre Folk i  at tøire 
deres Kreaturer paa Veien, 홢홢7 Naar jeg der-i 
efter gaar over, til Mindretalsforslaget under 
Nr. 23, kunde jeg ønske at sammenholde det 
med Udvalgets Flertalsforslag under Nr. 28., 
Det forekommer ung, at disse to Forslag 
hænge noget sammen. Naar man overveier 
Spørgsmaalet om Veifred, er det jo navnlig, 
to Faktorer, som der gjøre,sig gjældende» nem- 
lig: hvad er nødvendigt for, at den Veifarende 
kan komme frem, for-at, han ikke skal hin; 
dres paa Veien? Og hvad er nødvendigt, for 
at Veien ikke skal tage Skade. Naar man 
nu spørger ganske i Almindelighed: Et; det 
en Hindring for den Vejfarendlsz at der gaar 
et løst Kreatur paa Veien, saa -er Besvarelsen 
heraf virkelig meget tvivlsom. Men ihvorvel 
jeg ingenlunde tager Sagen fra .det strenge 
Politimesterltandpunkt som det ærede Medlem 
bag ved mig (S. Pedersew bad os om ikke 
at stille os paa, er jeg dog tilbøielig til, naar 

man overhovedet skalhave Veifredsbestemmelsen 
at sige; Saa kan der ikke godt finde Undta- 
qelser Sted; thi disse Undtagelser, der overlade 
til et fcerligt Skjøn at bedømme, om Fcerdselen 
standses eller ikke, ere ikke gode i en Lov. 
Naar mgn derfor myerhovedet turde sige: 
Toirede Kreaturer ere en absolut, Hindring for 
Færdselen, thi de kunne ligefrem spærre Veien,, 
men løse Kreaturer gjøre Ingenting» thi de 
gaa afveien, saa kunde jeg nok gaa ind paa 
Ændringsforslaget Nr. 28»; men naar man 
ikke tør det, saa 3» tror jeg,rigtignok,» at 
det vilde være en. meget farlig Vei at. 
komme ind paa, at opstille saadan en k 
enkelt Undtagelse, som Forslaget indeholder. 
Alen» for endnu et, Øieblik at blive ved Forz 
slaget. under Nr. 28, saa skjønner jeg som 
sagt sikke rettere, end at dette Forslag vis, 
have den Virkning, som jeg nys antydede, at 
der for Fremtiden slet ikke blivetzSporgsmaal 
om -Veifred for losgaaende Kreaturen Det» 
er klart, at,. saasnart denne Bestemmelse bliver 
Lov, ville alle Hegn ud, til Veien forsvinde, 
og Politiet vil være magtesløst, naar det i 
ethvert Tilfælde først skal-undersøge, om en 
Vei gaar gjennem en Lod eller begrændset» 
den saaledes, som det, »ved et Underændrings- 
forslag,af det ærede Zdehdjliedlem for 9de 
Kreds er foreslaaet at skulle hedde. Der fore- 
kommer mig ikke at være nogensomhelst Grund, 
hvorfor der skal være» mere Ret  t i l  at lade 
sine Kreaturer gaa ned i Grøften og ud paa 
Veien, fordi en Lod gjennemskæres af en Vei, 
end fordi den begrændses as en Vei; saasnart 
en offentlig Vei nemlig er. anlagt gjennem en 
Lod, saa er deFiikke længer een Lod; saa ligger 
der fremmed 홢홢 offentlig 홢- Eiendoni imellem, 
og saa er der slet ikke Tale om at kunne be- 
tragte det som een Lod; det er to"Lddder, som 
hver »grændse til Veien. Det er vist ogsaa 
en Tanke, som afznangen Politimester er hæv«-, 
det meget stærkt: thi ellers vilde ethvert Spuxgsk 
maal om Veifred falde bort. Saavidt mig 
bekjendt have efterhaanden de til - Veiene 
grrendsende Lodseiere i den Egn, hvor jeg har 
hjemme, alle. Hegnet deres Veistykke»r«, i'hvilket 
Tilfælde der i ethvert Fald itkgexi Grunden; 
til at gjore Forskjel paa, om Veien gjennem- 
skeete; en Mark saaledes; lat deriifindisktexic 
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